TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM

VIỆN ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC

Số:          /TB-ĐTSĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lớp bồi dưỡng và luyện thi tiếng Anh bậc 4/6 theo Khung năng lực

ngoại ngữ dùng cho Việt Nam (bài thi VSTEP) cho các học viên cao học

             Kính gửi: Các học viên cao học Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

Căn cứ Công văn số 518/CV-ĐHTM ngày 12/3/2024 của Trường Đại học Thương

mại về việc phối hợp tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Anh theo Khung năng lực ngoại

ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;

Căn cứ Hợp đồng nguyên tắc số 58 ngày 09/8/2024 giữa Trường Đại học Thương

mại và Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;

Để hỗ trợ các học viên cao học đạt chuẩn đầu ra năng lực tiếng Anh theo quy định,

Viện Đào tạo Sau đại học, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam phối hợp Trung tâm

Nghiên cứu và Đào tạo kỹ năng nghề nghiệp, Trường Đại học Thương mại tổ chức bồi

dưỡng và luyện thi tiếng Anh bậc 4/6 bài thi VSTEP cho các học viên cao học như sau:

1. Đối tượng

Học viên cao học của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

2. Chương trình đào tạo và học phí

- Trình độ bồi dưỡng và luyện thi: Trình độ tiếng Anh bậc 4/6 (VSTEP).

- Thời lượng bồi dưỡng và luyện thi: từ 10 đến 40 buổi, tùy chọn theo khóa học

dưới đây (căn cứ kết quả kiểm tra trình độ tiếng Anh):

TT KHOÁ HỌC ĐỐI TƯỢNG
THỜI

LƯỢNG

HỌC PHÍ

(VNĐ)

1 Tiếng Anh VSTEP Bậc 4 Đã đạt A2/ 3.0 IELTS 40 Buổi 8.600.000

2 Tiếng Anh VSTEP Bậc 4
Đã đạt B1/ Bậc 3 VSTEP/

4.5 IELTS
20 Buổi 5.100.000

3
Luyện thi

VSTEP Bậc 4 CẤP TỐC
Đã đạt bậc 4 VSTEP 10 Buổi 3.200.000

* Thời gian học: ban ngày/ tối các ngày trong tuần, cuối tuần.     * 1buổi =3 giờ học

  * Hình thức học: kết hợp trực tiếp và trực tuyến

- Số lượng để mở lớp: tối thiểu 15 học viên và tối đa 25 học viên/ 01 lớp học

Ghi chú:

+ Trước khi học, học viên được kiểm tra trình độ tiếng Anh miễn phí (Chia

làm 3 đối tượng đạt B1, A2 và B2 - ôn thi cấp tốc).

30 20 9

+ Kinh phí trên chưa bao gồm lệ phí thi 1.800.000 VNĐ/lượt thi.

+ Học viên thi chưa đạt được phép học lại khóa sau miễn phí.

3. Thời gian, địa điểm thi, chứng chỉ

- Thời gian học: Khóa học dự kiến tháng 10/2025, địa điểm học trong trường hợp

học trực tiếp tại tầng 2, Nhà A6, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam.

- Thời gian thi: Theo thông báo cụ thể của Viện Đào tạo Sau đại học (mỗi tháng 01

lần theo theo Thông báo của Trường Đại học Thương mại).

- Địa điểm thi: Trường Đại học Thương mại

- Chứng chỉ cấp: Chứng chỉ VSTEP bậc 4/6 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc

dùng cho Việt Nam do Trường Đại học Trương mại cấp, đáp ứng chuẩn đầu ra năng lực

tiếng Anh ở trình độ thạc sĩ theo quy định của Bộ Giáo dục và đào tạo.

4.  Thủ tục đăng ký

- Thời gian đăng ký học: Vào tất cả các ngày trong tuần (mẫu Phiếu đăng ký Lớp

bồi dưỡng và luyện thi đính kèm). Hạn đăng ký trước 17h00 ngày 05/10/2025.

- Địa điểm: P.203, Nhà A6, số 484, Lạch Tray, Lê Chân, Hải Phòng.

- Đăng ký thi lấy chứng chỉ VSTEP (mẫu Phiếu đăng ký dự thi đính kèm).

- Điện thoại liên hệ: 0225.3735879; Email: sdh@vimaru.edu.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Viện ĐTSĐH.

 VIỆN TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Kim Phương

mailto:sdh@vimaru.edu.vn

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀNG HẢI VIỆT NAM

VIỆN ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC

PHIẾU ĐĂNG KÝ
LỚP BỔI DƯỠNG VÀ LUYỆN THI TIẾNG ANH BÀI THI VSTEP BẬC 4/6

Lớp:............................................., Khóa:..........................., Chuyên ngành:..........................................................................................................

*  Sĩ số mỗi lớp học: từ 15 - 25 học viên; học trực tiếp kết hợp trực tuyến; 01 buổi học = 3 giờ học; thời gian học sẽ được thông báo cụ thể cho từng lớp.

Stt Họ và tên
Giới

tính

Ngày

sinh

Nơi sinh

(ĐVHC C2)
Số CCCD, ngày cấp

Số điện thoại

liên hệ

Chọn lớp học

Chữ ký
10

buổi

20

buổi

40

buổi

Hải Phòng, ngày       tháng      năm  2025

Lớp trưởng

(Ký và ghi họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI CẤP CHỨNG CHỈ TIẾNG ANH

          THEO KHUNG NĂNG LỰC NGOẠI NGỮ 6 BẬC DÙNG CHO VIỆT NAM

         TRÌNH ĐỘ: BẬC 3 - 5

 Kính gửi: - Trường Đại học Thương mại

   - Trung tâm Nghiên cứu và Đào tạo kỹ năng nghề nghiệp

Căn cứ “Quy chế thi đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc

dùng cho Việt Nam” ban hành kèm theo Thông tư số 23/2017/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 9

năm 2017và được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư 24/2021/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 9 năm

2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Họ và tên : (Viết bằng chữ in hoa)................................................................................................

Số CMND/CCCD/ Hộ chiếu:……………………………………………………………………

Giới tính : ............................................. Ngày sinh :.....................................................................

Dân tộc :………..………….…Nơi sinh (Tỉnh hoặc Thành phố) :…...........................................

Ngày cấp:……………………………...Nơi cấp:……………………………………………….

Nghề nghiệp............................................. Mã học viên (nếu có).................................................

Đơn vị công tác:............................................................................................................................

Số điện thoại : …………..................... Địa chỉ Email :................................................................

Bậc thi: Bậc 3-5.............................................................................................................................

Ngày thi:…………….…...............................................................................................................

Địa điểm thi: Trường Đại học Thương mại

Tôi cam kết thực hiện đúng quy định của Hội đồng thi

            Hà Nội, ngày…....tháng…...năm......

                                                                                                     Người đăng ký dự thi

                    (Ký, ghi rõ họ tên)

Lưu ý:

1. Thí sinh cần điền thông tin đầy đủ, chính xác vào phiếu đăng ký dự thi và chịu trách nhiệm về

các thông tin đã khai (Không được kê khai hộ). Nếu vi phạm, thí sinh sẽ bị xử lý theo quy định.

2. Khi đăng kí dự thi cần có 1 bản CMND/CCCD/Hộ chiếu photo; Thẻ sinh viên/Thẻ viên chức

(Nếu có) photo và 2 tấm hình (4x6) được chụp không quá 06 tháng trước khi thi

3. Khi đi thi mang chứng minh thư bản gốc và thẻ sinh viên (nếu có) để cán bộ làm nhiệm vụ tổ

chức thi kiểm tra.

Ghi rõ họ tên,

ngày sinh, số

CMND vào mặt

sau ảnh 4x6

cm, chụp không

quá 6 tháng

		2025-09-20T07:25:47+0000